様式第４号（第７条第１項関係）

土 地 使 用 承 諾 書

  年  月  日

堺市上下水道事業管理者 殿

住  所

私道所有者   氏  名

電話番号   （   ）

私所有の土地の私道敷部分に私道公共下水道を布設すること及びそれに伴

い既設水道施設等の移設が生じた場合の水道施設等を整備することについて、

下記のとおり承諾します。

記

承諾内容

  １．土地の所在地

  （登記簿の地番）

      堺市    区

２．使用期間は私道公共下水道存続期間とし、土地使用料は無償とします。

３．上記私道敷内における私設の既設排水施設のうち堺市が管理していく上で必要

な排水施設については、貴市に無償譲渡いたします。

        なお本工事の支障となる場合における撤去又は改良等に関する一切の権限を

堺市上下水道事業管理者に委任します。

４．私道公共下水道の布設後、当該下水道に新たに公共下水道又は排水設備を接続

することを承諾します。

    また、私道公共下水道の布設及び水道施設等の整備後、分岐工事・改良工事

及び修繕工事等を施行するために、当該私道敷を掘削すること及び占有すること

を承諾します。

  ５．布設された私道公共下水道及びこれに付帯する設備等の所有権は、本市に属す

るものとし、当該下水道の維持管理に支障をきたす行為（工作物の設置等）を行

わないこと。

６．当該土地の所有権を第三者に譲渡する場合は、譲受人に対し上記承諾内容の一

切を承継させるものとします。

(注）私道所有者が自署しない場合又は法人である場合は、記名押印をしてください。